Ð²Úî²ð²ðàôÂÚàôÜ (Ð²ÞìºîìàôÂÚàôÜ)

 ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐԻ ՄԻՋՈՑՈՎ ԳՆՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ÀÜÂ²ò²Î²ð¶àì ÎÜøì²Ì ä²ÚØ²Ü²¶ðԵՐÆ Ø²êÆÜ

 ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐԻ ՄԻՋՈՑՈՎ ԳՆՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ÀÜÂ²ò²Î²ð¶àì ÀÜÂ²ò²Î²ð¶Æ Ì²ÌÎ²¶ÆðÀª “ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-7/55”
ä³ïíÇñ³ïáõÝ` ÐÐ պաշտպանության Ý³Ë³ñ³ñáõÃÛáõÝÁ, áñÁ ·ïÝíáõÙ ¿ ք. Երևան, Բագրևանդի 5 Ñ³ëó»áõÙ, ëïáñ¨ Ý»ñÏ³Û³óÝáõÙ ¿ “ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-7/55” Í³ÍÏ³·ñáí Ñ³Ûï³ñ³ñí³Í  շրջանակային համաձայնագրերի միջոցով գնում կատարելու ÁÝÃ³ó³Ï³ñ·Ç ³ñ¹ÛáõÝùáõÙ ÏÝùí³Í å³ÛÙ³Ý³·ñÇ Ù³ëÇÝ ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛáõÝÁ:
	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի համարը
	Անվանումը
	Չափ-ման միա-վորը
	Քանակը
	Նախահաշվային գինը 
	Համառոտ նկարագրությունը 

(տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը 

(տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	
	

	1
	1-ին տեսակի ցորենի ալյուր,
 Երևանի տարածաշրջան 
/ք. Երևան և հարակից մարզեր/ 
	Ï·
	1359283
	1359283
	299042260
	299042260
	Ðêî 280-2007 òáñ»ÝÇ ³ÉÛáõñÇÝ µÝáñáß, ³é³Ýó ÏáÕÙÝ³ÏÇ Ñ³ÙÇ ¨ ÑáïÇ: ²é³Ýó ÃÃíáõÃÛ³Ý ¨ ¹³éÝáõÃÛ³Ý, ³é³Ýó ÷ï³ÑáïÇ áõ µáñµáëÇ: ÊáÝ³íáõÃÛ³Ý ½³Ý·í³Í³ÛÇÝ Ù³ëÁª áã ³í»ÉÇ 15 %-Çó, Ù»ï³Õ³Ù³·ÝÇë³Ï³Ý Ë³éÝáõñ¹Ý»ñÁª áã ³í»ÉÇ3,0%-Çó, ÙáËñÇ ½³Ý·í³Í³ÛÇÝ Ù³ëÁª ãáñ ÝÛáõÃÇ 0.75%, ÑáõÙ ëáëÝÓ³ÝÛáõÃÇ ù³Ý³ÏáõÃÛáõÝÁª ³éÝí³½Ý 30,0%, 50Ï·-áó åáÉÇ¿ÃÇÉ»Ý³ÛÇÝ å³ñÏ»ñáí, åÇï³Ý»ÉÇáõÃÛ³Ý ÙÝ³óáñ¹³ÛÇÝ Å³ÙÏ»ïÁ Ù³ï³Ï³ñ³ñÙ³Ý å³ÑÇÝ áã å³Ï³ë, ù³Ý 80%: Ø³ï³Ï³ñ³ñÙ³Ý å³ÑÇÝ ³ÛáõñÇ í³Õ»ÙáõÃÛ³Ý Å³ÙÏ»ïÁ å»ïù ¿ ÉÇÝÇ áã å³Ï³ë, ù³Ý 15 ûñÇó: ²Ýíï³Ý·áõÃÛáõÝÁ ¨ Ù³ÏÝßáõÙÁ N 2-III-4.9-01-2010 ÑÇ·Ç»ÝÇÏ ÝáñÙ³ïÇíÝ»ñÇ ¨ §êÝÝ¹³ÙÃ»ñùÇ ³Ýíï³Ý·áõÃÛ³Ý Ù³ëÇÝ¦ ÐÐ ûñ»ÝùÇ 8-ñ¹ Ñá¹í³ÍÇ:
	Ðêî 280-2007 òáñ»ÝÇ ³ÉÛáõñÇÝ µÝáñáß, ³é³Ýó ÏáÕÙÝ³ÏÇ Ñ³ÙÇ ¨ ÑáïÇ: ²é³Ýó ÃÃíáõÃÛ³Ý ¨ ¹³éÝáõÃÛ³Ý, ³é³Ýó ÷ï³ÑáïÇ áõ µáñµáëÇ: ÊáÝ³íáõÃÛ³Ý ½³Ý·í³Í³ÛÇÝ Ù³ëÁª áã ³í»ÉÇ 15 %-Çó, Ù»ï³Õ³Ù³·ÝÇë³Ï³Ý Ë³éÝáõñ¹Ý»ñÁª áã ³í»ÉÇ 3,0%-Çó, ÙáËñÇ ½³Ý·í³Í³ÛÇÝ Ù³ëÁª ãáñ ÝÛáõÃÇ 0.75%, ÑáõÙ ëáëÝÓ³ÝÛáõÃÇ ù³Ý³ÏáõÃÛáõÝÁª ³éÝí³½Ý 30,0%, 50Ï·-áó åáÉÇ¿ÃÇÉ»Ý³ÛÇÝ å³ñÏ»ñáí, åÇï³Ý»ÉÇáõÃÛ³Ý ÙÝ³óáñ¹³ÛÇÝ Å³ÙÏ»ïÁ Ù³ï³Ï³ñ³ñÙ³Ý å³ÑÇÝ áã å³Ï³ë, ù³Ý 80%: Ø³ï³Ï³ñ³ñÙ³Ý å³ÑÇÝ ³ÛáõñÇ í³Õ»ÙáõÃÛ³Ý Å³ÙÏ»ïÁ å»ïù ¿ ÉÇÝÇ áã å³Ï³ë, ù³Ý 15 ûñÇó: ²Ýíï³Ý·áõÃÛáõÝÁ ¨ Ù³ÏÝßáõÙÁ N 2-III-4.9-01-2010 ÑÇ·Ç»ÝÇÏ ÝáñÙ³ïÇíÝ»ñÇ ¨ §êÝÝ¹³ÙÃ»ñùÇ ³Ýíï³Ý·áõÃÛ³Ý Ù³ëÇÝ¦ ÐÐ ûñ»ÝùÇ 8-ñ¹ Ñá¹í³ÍÇ:

	2
	1-ին տեսակի ցորենի ալյուր, 
Սյունիքի տարածաշրջան 
	Ï·
	661500
	661500
	145530000
	145530000
	
	

	3
	1-ին տեսակի ցորենի ալյուր, 
Լոռու և Շիրակի տարածաշրջան 
	Ï·
	270000
	270000
	59400000
	59400000
	
	

	4
	1-ին տեսակի ցորենի ալյուր, 
Տավուշի տարածաշրջան 
	Ï·
	540000
	540000
	118800000
	118800000
	
	

	5
	1-ին տեսակի ցորենի ալյուր, Գեղարքունիքի տարածաշրջան 
	Ï·
	495000
	495000
	108900000
	108900000
	
	

	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	Գնման առարկան ներառված է ՀՀ ֆինանսների նախարարի 13.04.2011թ. թիվ 220-Ն հրամանով հաստատված շրջանակային համաձայնագրերով իրականացվող գնումների ցանկում

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե

	02
	01
	01
	02
	³Ûá
	

	Գնման առարկայի համար անհրաժեշտ  ֆինանսական միջոցները ներառված են ՀՀ կառավարության 18.12.2014թ.  N 1515-Ն որոշման  և 2015թ-ի պետական բյուջեով հաստատված պետության կարիքների համար գնումների պլանում 25.03.15թ. ծանուցում N 9/1-ՊՆ փոփոծությունների և /կամ լրացումների մեջ:

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	25.06.2015թ.

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	

	
	…
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	
	

	
	…
	
	

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները

	
	
	/ՀՀ դրամ/


	
	
	Գինն առանց ԱՀՀ
	ԱՀՀ
	Ընդհանուր

	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր

	Չափաբաժին 1

	1
	«ԱՏ ԳՐԵՅՆ» ՍՊԸ
	179425356
	179425356
	35885071.2
	35885071.2
	215310427.2
	215310427.2

	2
	«Ամիրա Պալաս» ՍՊԸ
	180784639
	180784639
	36156927.8
	36156927.8
	216941566.8
	216941566.8

	3
	«Թալգրիգ Գրուպ» ՍՊԸ
	187581054
	187581054
	37516210.8
	37516210.8
	225097264.8
	225097264.8

	4
	«ՄՀԵՐՄԱՐ»ՍՊԸ
	190027763.4
	190027763.4
	38005552.68
	38005552.68
	228033316.08
	228033316.08

	5
	«ԱԼԵՔՍ-ԳՐԻԳ»ՍՊԸ
	193697827.5
	193697827.5
	38739565.5
	38739565.5
	232437393
	232437393

	6
	«ՍԿԻՖԱԳՐՈՍ»ՍՊԸ
	248069147.5
	248069147.5
	49613829.5
	49613829.5
	297682977
	297682977

	Չափաբաժին 2

	1
	«Ամիրա Պալաս» ՍՊԸ
	90625500
	90625500
	18125100
	18125100
	108750600
	108750600

	2
	«Սիսականի Հասկ» ՍՊԸ
	93271500
	93271500
	18654300
	18654300
	111925800
	111925800

	Չափաբաժին 3

	1
	«ԱՏ ԳՐԵՅՆ» ՍՊԸ
	36180000
	36180000
	7236000
	7236000
	43416000
	43416000

	2
	«Թալգրիգ Գրուպ» ՍՊԸ
	36990000
	36990000
	7398000
	7398000
	44388000
	44388000

	3
	«ՄՀԵՐՄԱՐ»ՍՊԸ
	37125000
	37125000
	7425000
	7425000
	44550000
	44550000

	4
	«ԱԼԵՔՍ-ԳՐԻԳ»ՍՊԸ
	38475000
	38475000
	7695000
	7695000
	46170000
	46170000

	Չափաբաժին 4

	1
	«ԱՏ ԳՐԵՅՆ» ՍՊԸ
	71280000
	71280000
	14256000
	14256000
	85536000
	85536000

	2
	«ԱԼԵՔՍ-ԳՐԻԳ»ՍՊԸ
	76950000
	76950000
	15390000
	15390000
	92340000
	92340000

	3
	«Թալգրիգ Գրուպ» ՍՊԸ
	79380000
	79380000
	15876000
	15876000
	95256000
	95256000

	4
	«ՄՀԵՐՄԱՐ»ՍՊԸ
	81864000
	81864000
	16372800
	16372800
	98236800
	98236800

	Չափաբաժին 5

	1
	«ԱՏ ԳՐԵՅՆ» ՍՊԸ
	65340000
	65340000
	13068000
	13068000
	78408000
	78408000

	2
	«ՄՀԵՐՄԱՐ»ՍՊԸ
	71280000
	71280000
	14256000
	14256000
	85536000
	85536000

	3
	«Թալգրիգ Գրուպ» ՍՊԸ
	72270000
	72270000
	14454000
	14454000
	86724000
	86724000

	4
	«ԲԻԷՍԲԻ» ՍՊԸ
	89100000
	89100000
	17820000
	17820000
	106920000
	106920000

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` եթե գնման ընթացակարգում կիրառվել են Գնումների ոլորտը կարգավորող օրենսդրությամբ նախատեսված բանակցություններ գների նվազեցման նպատակով

	
	

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	  ՀՀ ֆինանսների նախարարության` ՀՀ կառավարության 10.02.2011թ. N 168-Ն որոշմամբ հաստատված «Գնումների գործընթացի կազմակերպման»  կարգի 48-րդ կետով նախատեսված համապատասխան եզրակացության համաձայն «ԱՏ ԳՐԵՅՆ» ՍՊԸ-ն, «Սիսականի Հասկ» ՍՊԸ-ն և «ՄՀԵՐՄԱՐ» ՍՊԸ-ն  Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջեի նկատմամբ հայտը ներկայացնելու օրվա դրությամբ ունեն ժամկետանց հարկային պարտավորություններ, որոնց հիման վրա էլ հանձանաժողովը մերժել է նրանց հայտերը:                                                  ՀՀ ֆինանսների նախարարության` ՀՀ կառավարության 10.02.2011թ. N 168-Ն որոշմամբ հաստատված «Գնումների գործընթացի կազմակերպման»  կարգի 48-րդ կետով նախատեսված համապատասխան եզրակացության համաձայն «Թալգրիգ Գրուպ» ՍՊԸ-ի հետ կոնսորցիումի կողմ հանդիսացող «Կարդինալ Ինթերնեյշնլ» ՍՊԸ-ի հաշվետու տարվա ընթացքում պարտավորությունների հաշվեկշռային արժեքը գերազանցել է ակտիվների հաշվեկշռային արժեքը, որոնց հիման վրա էլ հանձանաժողովը մերժել է նրանց հայտերը: «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-ՀՀՊՆՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-7/55» ծածկագրով շրջանակային համաձայնագրերով  ընթացակարգի հանձնաժողովի որոշմամբ ներկայացված գնային առաջարկների հիման վրա ընթացակարգի        3-րդ և 4-րդ  չափաբաժինների մասով 1-ին տեղ զբաղեցնող է ճանաչվել «Ալեքս-Գրիգ» ՍՊԸ -ն: Հանձնաժողովը մերժեց նաև «ԲԻԷՍԲԻ» ՍՊԸ-ի հայտը, քանի որ Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջեի նկատմամբ հայտը ներկայացնելու օրվա դրությամբ ունի ժամկետանց հարկային պարտավորություններ:   5-րդ չափաբաժնի մասով հանձնաժողովը որոշեց ընթացակարգը հայտարարել չկայացած, քանի որ հայտերից ոչ մեկը չի համապատասխանում հրավերի պահանջներին: «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2 - ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-7/55» ծածկագրով շրջանակային համաձայնագրերով ընթացակարգի շրջանակներում «Ալեքս-Գրիգ» ՍՊԸ-ին 2015թ. օգոստոսի 5-ին ոչ ավտոմատ ծանուցում է ուղարկվել  հրավերով պահանջվող որակավորման պահանջներին մասնակցի համապատասխանությունը հիմնավորող փաստաթղթերը ներկայացնելու համար: Դրանից հետո պարզվել է, որ ոչ ավտոմատ ծանուցման հետ կապված համակարգում խնդիրներ են առաջացել և ծանուցումը հասցեատիրոջը չի հասել: 2015թ. օգոստոսի 11-ին «Ալեքս-Գրիգ» ՍՊԸ-ին նորից ծանուցում է ուղարկվել, այս անգամ արդեն էլեկտրոնային փոստին, սակայն հրավերով  սահմանված ժամկետում չի ներկայացրել հրավերով պահանջվող որակավորման փաստաթղթերը: Հիմք ընդունելով հանձնաժողովի անդամների կողմից ներկայացված գնահատման թերթիկները՝ հանձնաժողովը որոշեց մերժել «Ալեքս-Գրիգ» ՍՊԸ-ի հայտը: 3-րդ և 4-րդ չափաբաժինների մասով հանձնաժողովը որոշեց ընթացակարգը հայտարարել չկայացած, քանի որ հայտերից ոչ մեկը չի համապատասխանում հրավերի պահանջներին:

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)



	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը 
	Հրավերով պա-հանջվող փաստա-թղթերի առկա-յությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան հատկանիշ-ների համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յուն 
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Հայտերի մերժման այլ հիմքեր:



	
	Տեղեկություններ` մինչև 15 % գնային նախապատվություն ստացած մասնակիցների վերաբերյալ

	
	«Թալգրիգ Գրուպ» ՍՊԸ-ն, ՍկիֆԱգրոս» ՍՊԸ-ն, «ՄՀԵՐՄԱՐ» ՍՊԸ-ն, «ԲԻԷՍԲԻ» ՍՊԸ-ն, «ԱՏ ԳՐԵՅՆ» ՍՊԸ-ն և Ամիրա Պալաս» ՍՊԸ-ն առաջարկել են ԵՏՄ անդամ երկրների արտադրության ապրանք:

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	17.08.2015թ.

	Անգործության ժամկետ
	Անգործության ժամկետի սկիզբ
	Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	18.08.2015թ.
	27.08.2015թ.

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկը ծանուցելու ամսաթիվը
	22.09.2015թ.

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մոտքագրվելու ամսաթիվը
	24.09.2015թ.

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագիրը ստորագրելու ամսաթիվը 
	24.09.2015թ.

	26.08.15 թ. բողոք է ներկայացվել «Գնումների աջակցման կենտրոն» ՊՈԱԿ «ՄՀԵՐՄԱՐ» ՍՊԸ-ի կողմից` Բողոքի առարկան- ՀՀ Պաշտպանության նախարարության կողմից հայտարարված “ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-7/55”ծածկագրով ընթացակարգի /մրցույթի/ շրջանակներում թիվ 3-րդ, 4-րդ և 5-րդ չափաբաժինների մասով «Մհերմար» ՍՊԸ-ին հաղթող չճանաչելու վերաբերյալ:

19.09.15թ. Գնումների բողոքարկման խորհուրդը հրապարակեց որոշումը` «ՄՀԵՐՄԱՐ» ՍՊԸ-ի 26.08.2015թ. ներկայացված բողոքը մերժել:

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	/ՀՀ դրամ/

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	Ընդհանուր


	1,2
	«Ամիրա Պալաս» ՍՊԸ
	 ՇՀԱՊՁԲ-7/55-1
	24.09.2015Ã.
	30.09.2015թ.
	
	325692166.8
	325692166.8

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան



	1,2
	«Ամիրա Պալաս» ՍՊԸ
	  ՀՀ ք. Երևան Միասնիկյան 55/7


	
	«Կոնվերսբանկ» ՓԲԸ
Հ/Հ  1930047447960100


	ՀՎՀՀ 00874178

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Որևէ չափաբաժնի չկայացման դեպքում պատվիրատուն պարտավոր է լրացնել տեղեկություններ չկայացման վերաբերյալ:

	
	

	3-րդ ,4-րդ և 5-րդ չափաբաժինների մասով հանձնաժողովը որոշեց ընթացակարգը հայտարարել չկայացած, քանի որ հայտերից ոչ մեկը չի համապատասխանում հրավերի պահանջներին:

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Աշոտ Գրիգորյան
	010-29-44-18
	gnumner@mil.am


Պատվիրատու`  ՀՀ պաշտպանության նախարարություն
�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գրել տվյալ օրվա Կենտրոնական Բանկի սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն տվյալ տարում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունյակում, իսկ տվյալ տարվանը` «ընթացիկ տարվա» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:
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